

平成24年度 政務調査費収支報告書

平成25年4月15日

釧路市議会議長 黒木 満 様

会派名 政進会

代表者名 松永 征明



釧路市議会における各会派等に対する政務調査費の交付に関する  
条例第10条第1項の規定により提出する。

1 収入 政務調査費 960,000 円

2 支出

種 目	金 額	備考（主たる支出の内訳）
研究研修費	円	
調査旅費	649,765円	視察旅費
資料作成費	47,761円	自立式スクリーン
資料購入費	104,580円	本購入
広報費	円	
広聴費	円	
人件費	円	
事務費	157,894円	事務用品
その他経費	円	
合 計	960,000円	

3 収入支出差引額 0円

備考 会派無所属議員にあたっては、「会派名」欄には「無所属」と  
「代表者名」欄には議員名を記載

平成24年度 政務調査費出納簿

(会派名等) 政 進 会

(交 付 額) 960,000円 (平成24年4月6日交付)

整理番号	支出月日	使 途 項 目	摘 要	支 出 額	差 引 残 額
1	4月6日	事務費	コピー用紙	7,200	952,800
2	4月22日	調査旅費	震災がれき受入状況、防災教育	336,403	616,397
3	4月27日	事務費	コピー用紙	2,380	614,017
4	5月6日	資料購入費	本代(日本の政治)	6,636	607,381
5	5月8日	事務費	テープカットリッジXP-18	6,528	600,853
6	5月8日	事務費	コピー用紙	1,533	599,320
7	5月22日	資料購入費	東北海道年鑑	5,000	594,320
8	5月24日	資料購入費	本代(日米同盟)	2,415	591,905
9	5月24日	資料購入費	本代(日米同盟とは)	2,520	589,385
10	5月23日	調査旅費	帯広市図書館建設と運営	38,100	551,285
11	5月28日	事務費	インク代	1,050	550,235
12	6月4日	事務費	ノート手帳	2,940	547,295
13	6月4日	事務費	書類保管箱	17,640	529,655
14	6月22日	調査旅費	広報広聴活動について	93,190	436,465
15	6月25日	資料購入費	現行自治六法	2,500	433,965
16	6月26日	調査旅費	津波災害対策他(2名)	155,672	278,293
17	7月3日	資料購入費	昭和史	1,680	276,613
18	7月13日	事務費	コピートナー代	15,592	261,021
19	7月13日	資料購入費	本代(日本経済)	999	260,022
20	7月13日	資料購入費	本代(アメリカの鏡)	820	259,202
21	7月24日	資料購入費	自治体議会政策学会資料代	5,630	253,572
22	7月27日	調査旅費	生活保護者の代理納付他	26,400	227,172
23	8月16日	資料購入費	本代(地域自立の産業)	3,045	224,127
24	8月24日	事務費	FAXリボン	4,483	219,644
25	8月23日	資料購入費	釧路市住宅地図	19,950	199,694

26	9月10日	事務費	ノート代	525	199,169
27	9月27日	事務費	コピートナー代	15,592	183,577
28	9月28日	事務費	封筒代	840	182,737
29	9月25日	資料購入費	本代(条文の読み方)	840	181,897
30	10月5日	資料作成費	SDカード代他	19,992	161,905
31	10月8日	事務費	コピー用紙代	4,000	157,905
32	10月11日	事務費	書籍代	1,500	156,405
33	10月11日	事務費	書籍代	1,500	154,905
34	10月18日	資料作成費	自立式スクリーン	23,800	131,105
35	11月9日	事務費	ボールペン他	420	130,685
36	11月9日	資料作成費	ラベルシール	3,969	126,716
37	11月16日	資料購入費	本代(地域経済学)	5,670	121,046
38	11月19日	資料購入費	本代(国民が知らない霞が関)	1,365	119,681
39	11月20日	事務費	コピー用紙代	3,780	115,901
40	12月11日	事務費	トナーカートリッジ	39,500	76,401
41	12月18日	事務費	コピー用紙代	7,200	69,201
42	12月18日	事務費	インク代	1,080	68,121
43	12月20日	事務費	手帳代	1,554	66,567
44	1月11日	資料購入費	本代(地域防災)	3,150	63,417
45	1月7日	資料購入費	本代(東日本大震災)	2,200	61,217
46	1月7日	資料購入費	本代(有機農業)	1,400	59,817
47	1月7日	事務費	インク代	1,050	58,767
48	1月8日	事務費	USBカード	2,182	56,585
49	1月16日	資料購入費	本代(B級グルメ地域)	1,680	54,905
50	1月19日	事務費	コピー用紙代	3,600	51,305
51	1月29日	事務費	インク代他	6,100	45,205
52	1月31日	資料購入費	本代	3,000	42,205
53	2月19日	事務費	インク代	1,080	41,125
54	3月19日	資料購入費	本代(農家の友)	10,680	30,445
55	3月19日	資料購入費	農業新聞代	23,400	7,045



使 途 項 目 別 内 訳 簿

(会派名等) 政 進 会

(支出年度・項目名) 平成24年度 調査旅費

整理番号	支出月日	支 出 内 容	支 出 額	備 考
2	4月22日	震災がれき受入状況視察	336,403	2名分
10	5月23日	帯広市図書館建設と運営視察	38,100	
14	6月22日	広報広聴活動について視察	93,190	
16	6月26日	津波災害対策他視察	155,672	2名分
22	7月27日	生活保護者の代理納付他視察	26,400	
( 合 計 )			649,765	

使 途 項 目 別 内 訳 簿

(会派名等) 政 進 会

(支出年度・項目名) 平成24年度 資料作成費

整理番号	支出月日	支 出 内 容	支 出 額	備 考
30	10月5日	SDカード他	19,992	
34	10月18日	自立式スクリーン	23,800	
36	11月9日	ラベルシール	3,969	
( 合 計 )			47,761	

使 途 項 目 別 内 訳 簿

(会派名等) 政 進 会

(支出年度・項目名) 平成24年度 資料購入費

整理番号	支出月日	支 出 内 容	支 出 額	備 考
4	5月6日	(本代)日本の政治他	6,636	
7	5月22日	東北海道年鑑	5,000	
8	5月24日	(本代)日米同盟	2,415	
9	5月24日	(本代)日米同盟とは	2,520	
15	6月25日	現行自治六法	2,500	
17	7月3日	(本代)昭和史	1,680	
19	7月13日	(本代)日本経済	999	
20	7月13日	(本代)アメリカの鏡	820	
21	7月24日	自治体議会政策学会資料代	5,630	
23	8月16日	(本代)地域自立の産業他	3,045	
25	8月23日	釧路市住宅地図	19,950	
29	9月25日	(本代)条文の読み方	840	
37	11月16日	(本代)地域経済学他	5,670	
38	11月19日	(本代)国民が知らない霞が関	1,365	
44	1月11日	(本代)地域防災学	3,150	
45	1月7日	(本代)東日本大震災	2,200	
46	1月7日	(本代)有機農業	1,400	
49	1月16日	(本代)B級グルメ地域	1,680	
52	1月31日	本代	3,000	
54	3月19日	(本代)農家の友	10,680	
55	3月19日	農業新聞	23,400	
		( 合 計 )	104,580	

使 途 項 目 別 内 訳 簿

(会派名等) 政 進 会

(支出年度・項目名) 平成24年度 事務費

整理番号	支出月日	支 出 内 容	支 出 額	備 考
1	4月6日	コピー用紙	7,200	
3	4月27日	コピー用紙	2,380	
5	5月8日	テープカットリッジXP-18	6,528	
6	5月8日	コピー用紙	1,533	
11	5月28日	インク代	1,050	
12	6月4日	ノート手帳	2,940	
13	6月4日	書類保管箱	17,640	
18	7月13日	コピートナー代	15,592	
24	8月24日	FAXリボン	4,483	
26	9月10日	ノート代	525	
27	9月27日	コピートナー代	15,592	
28	9月28日	封筒代	840	
31	10月8日	コピー用紙	4,000	
32	10月11日	書籍代	1,500	
33	10月11日	書籍代	1,500	
35	11月9日	ボールペン他	420	
39	11月20日	コピー用紙	3,780	
40	12月11日	トナーカートリッジ	39,500	
41	12月18日	コピー用紙	7,200	
42	12月18日	インク代	1,080	
43	12月20日	手帳代	1,554	
47	1月7日	インク代	1,050	
48	1月8日	USBカード	2,182	
50	1月19日	コピー用紙	3,600	
51	1月29日	インク代他	6,100	



使 途 項 目 別 内 訳 簿

(会派名等) 政 進 会

(支出年度・項目名) 平成24年度 事務費

整理番号	支出月日	支 出 内 容	支 出 額	備 考
53	2月19日	インク代	1,080	
56	3月28日	蛍光ペン他	7,045	
( 合 計 )			157,894	